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Hvad sker der nu med skattereformen? Der 
sker det, at vi indfører en arbejdsmarkedsaf- 
gift, hvor der ikke gives fradrag for den slags, 
som man tidligere har givet fradrag for. Det 
betyder for dem, der i gennemsnit ligger med 
en indkomst på mellem 50.000 og 100.000 kr., 
og som i gennemsnit har et fradrag på 8.080 
kr., at de som følge af arbejdsmarkedsrefor- 
men vil få en merskat på 400 kr. om året. 

Men ser vi på dem med over l mio. kr. i gen- 
nemsnit, som altså har et fradrag på i gennem- 
snit 670.000 kr. om året, betyder det, at de nu 
skal betale 5 pet. af de 670.000 kt.,, og at de vil 
få en merskat på 33.500 kr. 

Intet kan dog siges at være mere socialt ret- 
færdigt. 

(Kort bemærkning). 

Hjortnæs (S): 
Jeg vil gerne takke hr. Jens Thoft for tilken- 

degivelsen af, at SF naturligvis støtter, at man 
sænker indkomstskattetrykket, og at man sæn- 
ker marginalskatterne. Dermed har SF i. virke- 
ligheden også sagt: Vi erkender, at det selvføl- 
gelig bliver højindkomstgrupper, der ikke har 
fradraget sig ud af systemet, der får de største 
skattelettelser. Anderledes kan det nu engang 
ikke være. 

Problemet er tilsyneladende, at man synes, 
der gives for lidt i bunden, og det kan altid dis- 
kuteres, men kendsgerningen er altså, at alle 
befolkningsgrupper generelt får lettelser ved 
den reform, der gennemføres, og det er ikke 
korrekt, hvad fru Kirsten Jacobsen sagde for 
lidt siden om pensionistgrupperne. Samtlige 
pensionistgrupper vil også få økonomisk for- 
del og få et større râdighedsbeløb, når hele, re- 
formen er gennemført. Oplysningerne er ukor- 
rekte, og fru Kirsten Jacobsen bør selvfølgelig 
vide det, for det er fremgået meget klart af det 
materiale, som er tilgået de forskellige udvalg. 

Men selvfølgelig kan man have den opfattel- 
se, som SF har, at der stadig væk er indkomst- 
fordelingsmæssige problemer i det her sam- 
fund. Heri er jeg personlig enig. Der er stadig 
væk meget, der skal rettes op på, men den re- 
form, som her forelægges, og som vi skal stem- 
me om, indeholder alle de elementer, jeg i 
hvert fald hidtil har forstået at SF også støtter, 
både et arbejdsmarkedsbidrag, -,en fradragssa- 
nering og en sænkning af indkomstskattetryk- 
ket, og derfor har jeg svært ved at forstå, hvor- 

dan SF vil argumentere for, at man ikke fuldt 
og helt støtter denne reform. 

Det sidste, jeg gerne vil sige, er, at det for- 
holder sig ikke, som hr; Jens Thoft og hr. Jes 
Lunde siger, at denne skattereform er til fordel 
for de højeste indtægter. Den er ålene til fordel 
for den specielle gruppe, der ikke har fradraget 
sig ud äf systemet, men for højindkomstgrup- 
pen som helhed er denne skattereform til 
ugunst. De vil alle sammen få ganske klækkeli- 
ge skattèforhøjelser, og SF's oplysninger her- 
om er altså efter min opfattelse helt ukorrekte. 

(Kort bemærkning). 

Anne-Marie Meldgaard. (S): 
I et svar til hr. Hjortnæs kom hr. Jens Thoft 

ind på emnet sociale besparelser. Jeg vil gerne 
spøtge hr. Jens Thoft: Hvilke besparelser er 
det, vi taler om her? Mig bekendt er der ikke 
besparelsesforslag i det her. Vi taler om sociale 
skævheder, og dem skal vi selvfølgelig rette op 
på. 

Hvis vi endelig skal se på det på en positiv 
og fornuftig måde og f.eks. tilgodese de 'ar- 
bejdsløse, er der kun érl måde at gøre det på, 
og det er ved at skaffe dem arbejde, så de kan 
få et skattegrundlag og på den måde kan kom- 
me til at mærke de lettelser, som skatterefor- 
men lægger op til. 

(Kort bemærkning). 

Jes Lunde (SF): 

Jeg er ked af at måtte sige, at de socialdemo- 
kratiske deltagere i den debat, vi har i øjeblik- 
ket, ikke kan deres bilag 24. 

I bilag 24 til lovforslag nr. L 283 har vi en 
udregning af, hvem der får skattelettelser ved 
gennemsnitlige fradrag i grupperne. Der er alt- 
så ikke tale om, at de tal, SF kører med, er for 
mennesker, som slet ikke har fradrag, og som 
derfor er meget ,atypiske. 

Nej, der blev spurgt: Hvordan ligger det 
med de gennemsnitlige fradrag? Hvis folk har 
fradrag, som man har i gennemsnit i de for- 
skellige indkomstgrupper, hvad så? Ja, så får 
man minus; i bunden af skalaen, og, man får en 
skattelettelse på f.eks. 25.000 kr. til dem, der 
tjener 500.000 kr., og en skattelettelse på 
58.000 kr. til dem, der tjener en million, ved 
gennemsnitlige fradrag. Der er altså taget høj- 
de for forringet værdi af fradrag osv., og selv 


